grátia ipsíus, haerédes simus secúndum spem vitae aetérnae, in Christo Jesu Dómino nostro.

Graduale. Ps. 44, 3.

Spéciósus forma prae filiis hóminum: diffúsa est grátia in lábiis tuis.

Ť. ib. 2. Eructávit cor meum verbum bonum: dico ego ópera mea Regi: lingua mea cálamus scribae velóci-ter scribentis.

Allelúja, allelúja.

Ť. Post partum, Virgo, invioláta permansisti: Dei Génitrix, intercede pro nobis. Allelúja.

Po Devítiníku vynechává se Allelúja s následujícím veršem a říká se:

Tractus

Gaude María Virgo, cunctas haereses sola interemisti. Ť. Quae Gabriélis Archángeli dictis credidisti. Ť. Dum Virgo Deum, et hóminem genuísti: et post partum, Virgo invioláta permansisti. Ť. Dei Génitrix, intercede pro nobis.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangelíi secúndum Lucam. c. 2.

Spasitele našeho, abychom byvše ospravedlněni milostí jeho, stali se podle nádeje dědici života věčného,

Stupňový zpěv. Ž. 44.

Krásnější jsi podobou nad syny lidské; milost rozlita jest na rtech tvých.

Ť. tamt. 2. Srdce moje kypí slovem blahým, věnuji své dílo Králi. Jazyk můj jest jako pero rychlo-pisce.

Aleluja, aleluja.

Ť. Po porodu jsi, Panno, zůstala neporušena; Boží Rodičko, oroduj za nás. Alleluja.

Aleluja s následujícím veršem a říká se:

Traktus

Raduj se, María Panno, neboť samojediná jsi potřela všechny bludy. Ť. Kteráz jsi slovům Archanděla Gabriele uvěřila. Ť. Jeli-kož jsi, Panno, Boha a člověka porodila, zůstala jsi, Panno, i po porodu neporušena. Ť. Boží Rodičko, oroduj za nás.

† Slova sv. Evangelia podle Lukáše. 2, 15-20.

In illo tempore: Pastores loquebantur ad invicem: Transeamus usque Bethlehem, et videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis. Et venierunt festinantes: et invenerunt Mariam, et Joseph, et infantem positum in praesepio. Videntes autem cognoverunt de verbo, quod dictum erat illis de puero hoc. Et omnes, qui audierunt, mirati sunt, et de his, quae dicta erunt a pastoribus ad ipsos. Maria autem conservabat omnia verba haec, conferens in corde suo. Et reversi sunt pastores glorificantes, et laudantes Deum in omnibus quae audierant, et viderant, sicut dictum est ad illos.

Offertorium

Felix namque es, sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima: quia ex te ortus est sol iustitiae, Christus Deus noster.

Secreta

Tua, Domine, propitiatio, et beatae Mariae semper Virginis intercessio, ad perpetuam, atque praesentem haec oblata

Za onoho času pastýři pravili k sobě vespolek: „Pojďme až do Betlema a vizme tu událost, kterou Pán oznámil nám.“ I přišli s chvátáním a nalezli Marii a Josefa i dítka položené v jeslích. A užřevše je, vypravovali věc, která jim byla pověděna o dítku. A všickni, kteří to slyšeli, divili se těm věcem, které jim byly pověděny od pastýřů. Maria však zachovávala ta slova, uvažujíc je v srdci svém. I navrátili se pastýři, velebíce a chválíce Boha ze všeho, co byli slyšeli a viděli, jak jim bylo pověděno.